Illi crediderūt q̄ manus ē: isti
autē neq̄ penitentiā egērūt quod
manus ē. Nūq̄ publicani et
meretrices credentes ī xpo. sine
penitentiā crediderūt. Nec em̄ pos-
sibile erat credē in eū sine pe-
nitentiā: q̄ baptisimū penitē p̄-
dicabat. Quid ergo vult dice-
re tale ē. Debueratis quidē vos
sacerdotes q̄i iusta scriptura
habētis. q̄i ip̄i p̄cessores. an-
populares credē iohāni: ut
om̄s illi v̄m sequerent̄ erent
plū. Et nō solū hoc nō fecistis!
s̄ nec postq̄ vidistis publica-
nos et meretrices credentes. nec
tūc cōfisi estis aut cōpuncti.
q̄a publicani et meretrices
crediderūt q̄ credē nō speraba-
tur: vos autē in duricia per-
masistis. qui videbami totius
iusticie sectatores. Et nec nūc
penitentiā egistis ut crederetis!
ut ul̄ illoz exemplū sequere-
mini: qui debueratis eē exem-
plū. Nūq̄ vos magis sine penitentiā
facieratis q̄ illi! ut illis credē-
tib⁹ vos nō crederetis in ip̄o.
Bed magis cōceptatores dei.
magis supbi. et vane glorie
amatōres et duri: qui nec
p̄cedere illos voluistis ī fide.
nec sequi. Et vere magna ē
cōfusio ē sacerdotū et om̄i de-
votōrū: q̄n layci inueniuntur si-
deliores aut iustiores. Quō
autē nō sit cōfusio eē illos īfe-
tores laycis? quos etiā equa-

les eē cōfissio ē. Per hanc ergo
parabolā eis pphetabat quia
gētes idem q̄ meliores fuerat
eligede: que in p̄mis idem cō-
tinnacā onderūt: postea aut
obiam exhibuerūt: et iudei
q̄ deteriores abiciendi: qui i
p̄mis quidē p̄fessi sūt obiam
postea aut̄ iūcti sūt cōtinnaces:
q̄ meli⁹ ē apud deū nō p̄mit-
te et facē: qm̄ p̄mitte et non
facē. Tame in figuracōe iudeo-
rū et gētiū quā repositum:
m̄ltorū traditiōne tractantes:
aliq̄ nō videtur eē cōtinnuū.
Si em̄ vere duo filij iudei et
gentes eēnt itelligende: post-
quā sacerdotes interrogati res-
poderūt p̄ncipes priorem fi-
liū pat̄s voluntate fecisse: con-
cludēs xp̄c pabolā sic debuit
dicē. Amen dico vobis: quia
gētes p̄cedent vob̄ i regno dei.
Nūc aut̄ dicit q̄ publicani
et meretrices p̄cedūt vob̄ i reg-
no dei: q̄ magis populariū
hōm̄ andit cōditiōne: qm̄
gētiū statū. Nisi forte sic i-
telligam⁹ sicut iam dixim⁹
sup̄: q̄ ex hac quācūq̄ causa
publicanos induxit et me-
retrices: p̄ eo ut dicit. Sic gē-
tū plus magis placet deo
qm̄ vob̄ ut eā publicani
ip̄i et meretrices acceptabilio-
res sint apud deū p̄pter cōil-
sacōne suā: qm̄ vob̄ p̄pter con-
uersacōne vram mendacem.

Si ergo placet p̄pter hanc iūcti-
ōne traditiō illa bene: sin autē
p̄t et alteri iudicio talis eē.
Cū sacerdotes nō discendi causa
sed terrendi interrogaret i qua
ptate facis hec: audierat em̄
frequēter sicut exposit̄ iohānes
qm̄ em̄ dicebat ut vni p̄fessā
de m̄ltis exemplū: dixi vob̄
et nō credidistis: opa q̄ ego
facio in noīe pat̄s mei ip̄a tes-
tificant de me. Itē si nō facio
opa pat̄s mei nolite credere m̄:
q̄ si facio et nō volūis michi
credē. n̄l opib⁹ credite: ut sciat̄is
et credatis q̄a ego nō p̄t et p̄t
m̄ me ē. Nō erat manifeste
p̄nūciare q̄a in ptate dei hoc
faciebat. Cū ergo hec eo di-
cente ex plō m̄lti crediderūt:
sacerdotes aut̄ iūcti q̄ nō credi-
derūt adhuc frequēter i iherosol-
em̄ sup̄ eū: induxit para-
bolā duorū filiorū: ondes eis
p̄ eā qm̄ meliores sūt plāres
qui i p̄ncipio seclatē et car-
nale p̄fident viti: q̄ sacerdo-
tes qui ab iūctiō p̄fidentur se
deo seruire: qm̄ plāres q̄dē
ul̄ faciāt actib⁹ suis malis
aliq̄n cōpuncti cōuertuntur ad
deū et incipiūt opari iusticiā
dei: sacerdotes aut̄ i penitibiles
cōstituti nūq̄ desinūt peccare
i deū. Duos ergo filios: dicit
laycorū cōditiōne et ordine
sacerdotū. Quis ē p̄t filius.
Plus. Prior em̄ plus creat⁹: